

Din Familiejurist ApS

Center Boulevard 5
2300 København S

CVR-nr. 40 16 55 09

NORDKYST REVISION P/S

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2023 (5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på koncernens og moderselskabets ordi-
nære generalforsamling den 29. maj
2024

Rizwan Ul Hassan
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
1. januar - 31. december 2023	
Balance 31. december 2023	9
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Din Familiejurist ApS
Center Boulevard 5
2300 København S

CVR-nr.: 40 16 55 09

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 10. januar 2019

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Usman Javid, formand
Rizwan Ul Hassan
Tina Mørup Kehlet

Direktion

Rizwan Ul Hassan, direktør

Revision

Nordkyst Revision P/S
Høgevej 15A
3400 Hillerød

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

Din Familiejurist ApS,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 944.533

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100% Nordic Legal Group Sverige AB,
Sverige (*Sweden*)
Nom. SEK 25.000

100% Family Legal Group S.L.,
Spanien (*Spain*)
Nom. EUR 3.000

100% Simple Family Law Limited,
England (*UK*)
Nom. GBP 1

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens og moderselskabets formål er at drive virksomhed med juridisk rådgivning og hermed forbundet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 3.114.243, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 398.638.

Moderselskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 3.512.557, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 144.728.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Det er i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet for 2023 blevet besluttet at gennemføre strategiske tiltag i form af omstrukturering, for at skabe større smidighed ved fremtidige investeringer i koncernen som helhed samt de enkelte selskaber. De nuværende aktionærer har stiftet et fællesholdingselskab, kaldet Easy Legal Group ApS, ved indskud af anparterne i Din Familiejurist ApS. Som følge heraf vil Easy Legal Group ApS fremadrettet være koncernens moderselskab og eje datterselskaberne direkte.

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		18.777.139	13.635.085	12.679.376	10.501.426
Personaleomkostninger	3	-15.912.542	-13.227.180	-11.107.611	-10.275.683
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.864.597	407.905	1.571.765	225.743
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.030.453	-2.617.845	-4.696.105	-2.597.407
Resultat før finansielle poster		-2.165.856	-2.209.940	-3.124.340	-2.371.664
Finansielle indtægter		3.419	19.088	47.547	17.247
Finansielle omkostninger		-1.601.383	-1.557.719	-1.310.196	-1.467.858
Resultat før skat		-3.763.820	-3.748.571	-4.386.989	-3.822.275
Skat af årets resultat	4	649.577	-17.598	874.432	0
Årets resultat		-3.114.243	-3.766.169	-3.512.557	-3.822.275
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-253.884	690.970	-253.884	690.970
Overført resultat		-2.860.359	-4.457.139	-3.258.673	-4.513.245
		-3.114.243	-3.766.169	-3.512.557	-3.822.275

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.078.343	3.218.582	3.078.343	3.218.582
Erhvervede licenser		678.959	802.406	678.959	802.406
Udviklingsprojekter under udførelse		1.438.090	415.733	1.438.090	415.733
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.195.392	4.436.721	5.195.392	4.436.721
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	43.830	0	43.830
Indretning af lejede lokaler	6	57.936	0	57.936	0
Materielle anlægsaktiver		57.936	43.830	57.936	43.830
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	41.365	19.000
Deposita		213.480	23.700	183.825	23.700
Finansielle anlægsaktiver		213.480	23.700	225.190	42.700
Anlægsaktiver i alt		5.466.808	4.504.251	5.478.518	4.523.251
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.784.291	1.959.211	1.784.291	1.959.211
Igangværende arbejder for fremmed regning		100.755	373.885	0	273.595
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	371.527	0
Andre tilgodehavender		13.724	457.000	4.046	457.000
Udskudt skatteaktiv		874.432	0	874.432	0
Selskabsskat		2.000	10.000	2.000	10.000
Tilgodehavende moms og afgifter		45.237	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		14.226.147	7.134.255	11.340.796	6.831.011
Tilgodehavender		17.046.586	9.934.351	14.377.092	9.530.817
Likvide beholdninger		382.488	2.151.592	361.996	2.151.593

Balance 31. december 2023 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver				
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.429.074</u>	<u>12.085.943</u>	<u>14.739.088</u>	<u>11.682.410</u>
Aktiver i alt	<u>22.895.882</u>	<u>16.590.194</u>	<u>20.217.606</u>	<u>16.205.661</u>

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Virksomhedskapital		944.533	901.392	944.533	901.392
Reserve for udviklingsomkostninger		3.522.818	2.834.766	3.522.818	2.834.766
Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab)		77.761	51.736	0	0
Overført resultat		-4.146.474	-2.552.663	-4.612.079	-2.608.769
Egenkapital	8	398.638	1.235.231	-144.728	1.127.389
Andre hensættelser		8.000	0	8.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		8.000	0	8.000	0
Andre kreditinstitutter		7.930.912	6.300.000	7.930.912	6.300.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.930.912	6.300.000	7.930.912	6.300.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	769.088	0	769.088	0
Banker		1.617	124	0	124
Kreditinstitutter		245.395	96.591	245.395	96.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.333.585	1.433.213	1.955.077	1.405.359
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	959.421	1.795.060
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.560.591	589.266	2.560.591	589.266
Selskabsskat		227.496	17.378	0	0
Anden gæld		8.420.560	6.918.391	5.933.850	4.891.872
Kortfristede gældsforpligtelser		14.558.332	9.054.963	12.423.422	8.778.272
Gældsforpligtelser i alt		22.489.244	15.354.963	20.354.334	15.078.272
Passiver i alt		22.895.882	16.590.194	20.217.606	16.205.661

Noter

1 Going concern principper

Årsrapporten for 2023 er blevet aflagt på baggrund af going concern principperne.

Koncernen forventer at generere positiv likviditet i 2024 og har derudover planer om tilførsel af yderligere kapital. Forudsætningerne herfor er opfyldelse af budgettet og strategien for 2024, hvilket er baseret på en minimumsomkostningsbase, der er i overensstemmelse med 2023. Der forventes en omsætning på mellem 50-60 MDKK på koncernniveau i 2024 og for årets første fire måneder i 2024 er der realiseret en omsætning på 14 MDKK.

På baggrund af at ovenstående forudsætninger for 2024 bliver realiseret som forventet, har ledelsen udarbejdet årsrapport for 2023 ud fra going concern principperne.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Generelt foretager ledelsen vurderinger, skøn og antagelser, der påvirker de rapporterede beløb vedrørende omsætning, omkostninger, aktiver og forpligtelser samt oplysning om eventualforpligtelser.

Usikkerheden omkring disse skøn og antagelser kan resultere i resultater, der kræver ændringer vedrørende de bogførte værdier i fremtidige perioder. Ledelsen revurderer løbende disse skøn og antagelser på baggrund af de givne omstændigheder.

Den bogførte værdi af samtlige immaterielle aktiver bliver afskrevet over deres forventede økonomiske levetid.

Hvert år evaluerer ledelsen om der er indikationer for mulig nedskrivningsbehov, baseret på både budgetter og følsomhedsanalyser for at sikre at den forventede værdi af fremtidige pengestrømme overstiger den bogførte værdi af aktiverede udviklingsomkostninger. De budgetter der ligger til grund herfor, er udarbejdet med forudsætninger om væsentlig vækst i selskabets aktivitet i fremtiden, og uagtet at der tilstræbes en realistisk vurdering heraf, så er skønnet behæftet med usikkerhed, og det faktiske udfald kan blive både bedre og dårligere end forventet med hensyn til både beløb og timing. Således er den bogførte værdi af immaterielle aktiver baseret på ledelsens skøn og antagelser og er derfor subjekt for usikkerhed.

Der henvises til note 4 vedrørende immaterielle anlægsaktiver.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	18.219.276	14.171.129	13.433.610	11.219.632
Pensioner	19.266	0	0	0
Andre omkostninger til social sikring	299.842	160.121	299.843	160.121
	18.538.384	14.331.250	13.733.453	11.379.753
Overført til udviklingsprojekter	-2.625.842	-1.104.070	-2.625.842	-1.104.070
	15.912.542	13.227.180	11.107.611	10.275.683
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	48	32	29	25
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	224.855	17.598	0	0
Årets udskudte skat	-874.432	0	-874.432	0
	-649.577	17.598	-874.432	0

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekt er	Erhvervede licenser	Udviklingsprojekt er under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	4.045.679	864.130	415.733
Tilgang i årets løb	0	0	1.207.611
Overførsler i årets løb	185.254	0	-185.254
Kostpris 31. december 2023	4.230.933	864.130	1.438.090
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	827.097	61.724	0
Årets afskrivninger	325.493	123.447	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.152.590	185.171	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.078.343	678.959	1.438.090

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter inkluderer udviklingen af koncernens interne kundeplatform samt tillægsmoduler til denne, herudover er der udviklet databaser og håndteringsværktøjer til effektivisering af de interne arbejdsgange. Udviklingsprojekterne består primært af direkte lønomkostninger samt i mindre omfang andre eksterne omkostninger, der løbende bliver registreret i koncernens interne projektmodul. Det er ledelsens forventning at udviklingsprojekterne vil skabe væsentlige konkurrencefordele og dermed bidrage til en øget aktivitet og fremtidig indtjening for koncernen.

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Færdiggjorte udviklingsprojekt er	Erhvervede licenser	Udviklingsprojekt er under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	4.045.679	864.130	415.733
Tilgang i årets løb	0	0	1.207.611
Overførsler i årets løb	185.254	0	-185.254
Kostpris 31. december 2023	<u>4.230.933</u>	<u>864.130</u>	<u>1.438.090</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	827.097	61.724	0
Årets afskrivninger	325.493	123.447	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.152.590</u>	<u>185.171</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.078.343</u>	<u>678.959</u>	<u>1.438.090</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter inkluderer udviklingen af selskabets interne kundeplatform samt tillægsmoduler til denne, herudover er der udviklet databaser og håndteringsværktøjer til effektivisering af de interne arbejdsgange. Udviklingsprojekterne består primært af direkte lønomkostninger samt i mindre omfang andre eksterne omkostninger, der løbende bliver registreret i selskabets interne projektmodul. Det er ledelsens forventning at udviklingsprojekterne vil skabe væsentlige konkurrencefordele og dermed bidrage til en øget aktivitet og fremtidig indtjening for selskabet.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	176.000	0
Tilgang i årets løb	0	66.213
Kostpris 31. december 2023	176.000	66.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	132.170	0
Årets afskrivninger	43.830	8.277
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	176.000	8.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	57.936

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	176.000	0
Tilgang i årets løb	0	66.213
Kostpris 31. december 2023	176.000	66.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	132.170	0
Årets afskrivninger	43.830	8.277
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	176.000	8.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	57.936

Noter

	Moterselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	19.000	19.000
Tilgang i årets løb	22.365	0
Kostpris 31. december 2023	41.365	19.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.365	19.000

Moterselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Nordic Legal Group Sverige AB	Malmø, Sverige	100%
Family Legal Group S.L.	Malaga, Spanien	100%
Simple Family Law Limited	London, England	100%

Noter

8 Egenkapital

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for udviklingso- mkostninger	Reserve for dagsværdire gulering af valutakursge- vinster (Tab)	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	901.392	0	2.834.766	51.736	-2.552.663	1.235.231
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	0	0	-152.560	-152.560
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	901.392	0	2.834.766	51.736	-2.705.223	1.082.671
Valutakursregulering	0	0	0	26.025	11.185	37.210
Kontant kapitalforhøjelse	43.141	2.349.859	0	0	0	2.393.000
Overførsler, reserver	0	0	941.936	0	-941.936	0
Årets resultat	0	0	-253.884	0	-2.860.359	-3.114.243
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.349.859	0	0	2.349.859	0
Egenkapital 31. december 2023	944.533	0	3.522.818	77.761	-4.146.474	398.638

Noter

8 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	901.392	0	2.834.766	-2.608.769	1.127.389
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	0	-152.560	-152.560
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	901.392	0	2.834.766	-2.761.329	974.829
Kontant kapitalforhøjelse	43.141	2.349.859	0	0	2.393.000
Overførsler, reserver	0	0	941.936	-941.936	0
Årets resultat	0	0	-253.884	-3.258.673	-3.512.557
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.349.859	0	2.349.859	0
Egenkapital 31. december 2023	944.533	0	3.522.818	-4.612.079	-144.728

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023 DKK	2022 DKK	2021 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Virksomhedskapital 1. januar 2023	901.392	853.000	800.000	50.000	50.000
Tilgang i året	43.141	48.392	53.000	750.000	0
Virksomhedskapital	944.533	901.392	853.000	800.000	50.000

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Andre kreditinstitutter	6.300.000	8.700.000	769.088	599.165
	6.300.000	8.700.000	769.088	599.165

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Moderselskab				
Andre kreditinstitutter	6.300.000	8.700.000	769.088	599.165
	6.300.000	8.700.000	769.088	599.165

10 Eventualforpligtelser

Tredjemand har stillet selvskyldnerkaution, dog begrænset til t.kr. 6.310, overfor selskabets gæld til Vækstfonden.

Selskabets huslejeforpligtelse vedrørende opsigelsesperiode til og med 30. september 2025, udgør 21 måneder svarende til t.kr. 607.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har moderselskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lagre, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har være registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi) efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 6.979.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Din Familiejurist ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet, dog er følgende afsnit kun gældende for moderselskabsregnskabet.

- Kapitalandele i dattervirksomheder

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Din Familiejurist ApS og dattervirksomheder, hvori Din Familiejurist ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Dattervirksomheder består af Nordic Legal Group Sverige AB, Family Legal Group S.L. og Simple Family Law Limited.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Ved beregning af dagsværdi på investeringsejendomme er anvendt en discounted cash flowmodel på baggrund af en tilbagediskontering af den fremtidige indtjening. Driftsmidler er opført til dagsværdi på baggrund af indhentede valuarvurderinger, som bygger på en samlet vurdering af maskinparken.

Koncerninterne transaktioner

De koncerninterne transaktioner til eliminering i koncernregnskabet består af køb og salg af ydelser, interne mellemværende samt aktiebesiddelse.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder omkostninger, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	4 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Det samme gør sig gældende vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabsregnskabet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger ekskl. udskudt skat. Reserven reduceres, i takt med at udviklingsomkostninger afskrives.

Dagsværdireserve

I dagsværdireserven i koncernregnskabet indregnes årets valutakursændring ved omregning af udenlandske dattervirksomheder til balancedagens kurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

I moderselskabsregnskabet omfatter øvrige gældsforpligtelser ydermere gæld til tilknyttede virksomheder, der indregnes og måles efter samme regnskabspraksis.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven.

NORDKYST REVISION P/S

HØGEVEJ 15A - 3400 HILLERØD
Tlf. 48 79 91 11

Kjeld Birk
Jens Jørgen Damberg

CVR-nr. 37 60 52 55

E-mail: revi@nordkyst-revision.dk
www.nordkyst-revision.dk